



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА ОТ 11.05.2006 № 37-МПА «ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИОННОГО И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА»

Принят Думой города Владивостока 31 июля 2014 года

1. Внести в муниципальный правовой акт города Владивостока от 11.05.2006 № 37-МПА «Порядок организационного и материально-технического обеспечения деятельности депутатов Думы города Владивостока» (Вестник Думы города Владивостока, 2006, № 23, стр. 103; 2008, № 1, стр. 102; 2010, № 37, стр. 141; 2012, № 1 (1), стр. 12) следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

в абзаце восьмом слова «постоянных комиссий» заменить словами «комитетов, комиссий, рабочих групп»;

в абзаце 11 слова «в разделе «Общегосударственные вопросы», подразделе «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления» заменить словами «Владивостокского городского округа».

1.2. В разделе 2:

в абзаце третьем слова «общественные объединения» заменить словами «органы государственной власти Приморского края»;

в абзаце четвертом слова «утверждены решениями Думы города Владивостока от 20.08.2004 № 11, от 20.08.2004 № 12» заменить словами «утверждаются решением Думы города Владивостока».

1.3. Абзацы первый, второй раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Депутат принимает личное участие в заседаниях Думы города Владивостока (далее – Дума), работе комитетов, комиссий, рабочих групп, членом которых он является, с правом решающего голоса. Депутат вносит предложения, участвует в обсуждении рассматриваемых вопросов, пользуется иными правами, предусмотренными законодательством Российской Федерации, Регламентом Думы города Владивостока.

При невозможности присутствовать по уважительной причине на заседании Думы, комитета, комиссии, рабочей группы Думы, членом которой он является, депутат заблаговременно информирует об этом председателя Думы либо его заместителя, комитет, комиссию, рабочую группу Думы.».

1.4. В разделе 5:

в абзаце первом слова «и должностным лицам местного самоуправления по вопросам, входящим в их компетенцию, с просьбой дать официальное разъяснение вопросов, имеющих общественное значение, фактам нарушения законодательства Российской Федерации» заменить словами «местного самоуправления муниципальных образований в Приморском крае и их должностным лицам, в государственные органы Приморского края, руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Приморского края, по вопросам, входящим в компетенцию указанных органов и должностных лиц, имеющих общественное значение»;

абзацы второй, третий изложить в следующей редакции:

«Запрос оформляется в письменной форме и вносится в Думу в порядке, установленном Регламентом Думы города Владивостока.

Орган или должностное лицо, к которому обращен запрос, должны дать ответ на него в устной (на заседании Думы) или в письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня его получения или в иной срок, установленный Думой.»

1.5. В разделе 6:

в абзаце первом слова «органа местного самоуправления» заменить словами «Думы»;

абзац четвертый после слов «председательствующий на» дополнить словом «очередном».

1.6. Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. ПРАВО ДЕПУТАТА НА ПЕРВООЧЕРЕДНОЙ ПРИЕМ ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ

Депутат по вопросам, связанным с осуществлением депутатских полномочий, пользуется правом на первоочередной прием должностными лицами органов местного самоуправления Владивостокского городского округа.»

1.7. В разделе 8:

в абзаце первом слова «официально распространяемыми органами государственной власти» заменить словами «поступающими в Думу в официальном порядке»;

в абзаце втором слово «преимущественное» исключить, слова «в муниципальных средствах массовой информации города Владивостока» заменить словами «в средствах массовой информации, учреждаемых органами местного самоуправления или финансируемых (полностью или частично) за счет средств бюджета Владивостокского городского округа», слова «выборным лицом местного самоуправления» заменить словом «депутатом».

1.8. В разделе 9:

в абзаце первом слово «безотлагательно» заменить словами «в течение 30 дней (а при необходимости дополнительного изучения вопроса или проверки информации - в срок не позднее 60 дней со дня получения обращения)»;

абзац второй исключить.

1.9. В разделе 10:

В предложении первом слова «на срок не менее четырех дней в месяц для работы на время заседания органа местного самоуправления, в том числе для работы в постоянных депутатских комиссиях, на избирательном округе» заменить словами «на время участия в заседании Думы, депутатских слушаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп Думы, заседаниях депутатских объединений»;

предложение второе исключить.

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города



И.С. Пушкарев

г. Владивосток

07 августа 2014 года

№ 131-МПА